
i 

М И Н И С Т Е Р С Т В О н 

БЪЛГАРСКА АГЕНЦЦ 

ЕЗ Гр. София, 16(f) 
в +359 ( 0 ) 2 915 98 20 

СИГУРНОСТ 
ИС ЕК И ДЕН 

Я 

3 A II О В 

А З Е М Е Д Е Л И Е Т О И Х Р А Н И Т Е 

ПО БЕЗОПАСНОСТ НА ХРАНИТЕ 

бул. "Пенчо Славейков'' № 15'А 
©+359 (0) 2 954 95 93, www.bfsa.bg 

д 
№ 

гр. София, . . . / f .^. 14 г. 

2, т. 3 от Устройствения правилник на На основание чл. 5, ал. 1, т. ], т. 2 и ал. 
Българската агенция по безопасност на храните във връзка с чл. 2. ал. 1, т. 1 и т. 3 от 
Наредба № 22 от 2006 г. за условията и реда захбезвреждане на странични животински 
продукти и на продукти, получени от тях, и на специфично рискови материали извън 
обектите, регистрирани в РВМС (обн. ДВ бр. 21 
и разпространението на болестта „син език" 

от 2006 г.) и във връзка с възникването 

Н А Р Е Ж Д А М : 

жи за: 
съвместно с кметовете на населените 

Директорите на ОДБХ да предприемат ме 
1. Определяне на охраняеми площадки, 

места, където да се събират умрелите от болестта „син език" животни и откъдето да се 
товарят на транспортните средства на екарисажите. 

2. Обезвреждане на умрелите животни в труднодостъпните райони и в случаи, 
когато капацитетът на транспортните средства |на екарисажите не достига, съгласно 
изискванията на Наредба № 22 от 2006 г. за Условията и реда за обезвреждане на 
странични животински продукти и на продукти, получени от тях, и на специфично 
рискови материали извън обектите, регистрирани в РВМС (обн., ДВ, бр. 21 от 2006 г.). 
Необходимостта от обезвреждане на животните съгласно чл. 2, ал. 2, т. 2 и т. 3 от 
наредбата да се съгласува с официалния ветеринарен лекар, отговарящ за 
здравеопазване на животните в съответната община и да се извършва в негово 
присъствие или в присъствието нк служител от съответната ОДБХ. 

3. Уведомяване на кметовете на общини и кметства за необходимостта от 
сформиране на постоянни комисии, съгласно чл 2, ал. 3 и 4 от горепосочената наредба. 

4. Изготвяне на необходимите документ-i от официалния ветеринарен лекар 
отговарящ за здравеопазване на 
умрелите от оолестта „син език 

животните в съответната община за ооезщетение на 
животни, съгласно Наредбата за условията и реда за 

разходване на средствата за покриване на разходите, свързани е епизоотичните рискове 
(приета с ПМС № 181 от 21.07.2006 г., обн. ДВ. бр. 62 от 2006 г.), след приключване на 
обезвреждането па животните. 

http://www.bfsa.bg


5. Осигуряване на дежурен телефон, в, 
официалните ветеринарни лекари, отговарящи за здравеопазване на животните във 
всяка община, да бъдат доведени до знанието на гражданите и на които да се получават 
сигнали за болни и умрели животни. 

в. Поддържане на непрекъсната връзг 
Областните дирекции „Земеделие" и Общински 
получава допълнителна информация и сигналц 

Контрола по изпълнени 
ЗХОЖКФ д-р Пенчо Каменов. 

Настоящата заповед да с 
изпълнение. 

е на заповед 

ОДБХ. който заедно с телефоните на 

:а с определените' контактни точки в 
те служби по земеделие, откъдето ще се 
за болни и умрели животни. 

•з възлагам на директора на дирекция 

е доведе до знанието на посочените лица за сведение и; 

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР: ••' 
ПРОФ. ПЛАМЕН МОЛЛОВ 


